
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 
Oggetto: D. Lgs 226/2005 e PNRR per la Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” 

– DGR n. 1036/2024 - DGR n. 1058/2024 – DDS 732/FOAC/2024 – DDS 811/FOAC/2024. 
Approvazione della graduatoria dei progetti formativi per percorsi Triennali in modalità duale di 
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), Anno formativo 2024/2025.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;  
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di approvare la graduatoria dei progetti formativi Triennali di Istruzione e Formazione Professionale 
(IeFP) in modalità duale, presentati dai Centri di Formazione Professionale accreditati presso la 
Regione Marche, per l’anno formativo 2024/2025, in conformità all’Avviso emanato con DDS 
732/FOAC/2024, così come acquisita dal Verbale di valutazione ID: 34486264|24/09/2024|FOAC, 
riportata nel prospetto in Allegato “A” al presente atto, del quale costituisce parte integrante e 
sostanziale: 

2. di rinviare ad un successivo decreto l’assunzione degli impegni di spesa e la concessione dei 
contributi per i progetti risultanti nelle posizioni dalla n. 1 alla n. 14 della graduatoria di cui al citato 
Allegato “A”; 

3. di stabilire che la gestione dei progetti di che trattasi avvenga in conformità alle disposizioni del 
Manuale di gestione “a costi standard” di cui alla DGR n. 19/2020; 

4. di stabilire che i Responsabili del procedimento di gestione di seguito indicati, come previsto dall’Art. 
17 dell’Avviso, provvedano all’attività di gestione e monitoraggio dei progetti formativi sotto indicati, 
compresa l’attività relativa alla procedura finanziaria attinente all’erogazione ai beneficiari degli 
acconti e degli eventuali saldi o recuperi:

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Centro di Formazione Professionale

1098155 Fondazione Centro Professionale 
Artigianelli Opera Don Ernesto Ricci  

1097955 Fondazione Centro Professionale 
Artigianelli Opera Don Ernesto Ricci  

Roberta Ballatori Gagliardi

1098254 Associazione Wega Impresa Sociale

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Centro di Formazione Professionale



2

1097950
E.N.D.O. - F.A.P. Centro di 

Formazione Professionale Don Luigi 
Orione

1097951
E.N.D.O. - F.A.P. Centro di 

Formazione Professionale Don Luigi 
Orione

1097952
E.N.D.O. - F.A.P. Centro di 

Formazione Professionale Don Luigi 
Orione

Giuseppina Galosi

1098138 E.N.F.A.P. MARCHE

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Centro di Formazione Professionale

1097980 Fondazione Enaip "S.Zavatta" Rimini

1097981 Fondazione Enaip "S.Zavatta" Rimini

1097945 IAL Innovazione Apprendimento 
Lavoro Marche SRL Impresa Sociale

1097988 IAL Innovazione Apprendimento 
Lavoro Marche SRL Impresa Sociale

Linda Giovagnetti

1098058 Agorà Società Cooperativa

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Centro di Formazione Professionale

1097957 Società Cooperativa Sociale                      
Centro Papa Giovanni XXIIIGiancarlo Faillaci

1097962 Società Cooperativa Sociale                      
Centro Papa Giovanni XXIII

5. di confermare, nei termini della DGR n. 1058/2024 e dell’Avviso di riferimento, che l’ammissibilità 
della spesa possa essere riconosciuta a partire dall’effettivo avvio delle attività formative; 

6. di dare atto che, ai sensi della legge n.241/90 e s.m.i., il Responsabile del procedimento è il Dott. 
Giancarlo Faillaci (e-mail:giancarlo.faillaci@regione.marche.it) e che avverso il presente 
provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale avanti al TAR Marche, ovvero in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla 
data di notifica, comunicazione o piena conoscenza dell’atto in oggetto;

7. di disporre la pubblicazione del presente decreto in formato integrale sul Sito Istituzionale della 
Regione Marche, al seguente link: 
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/PNRR-Sistema-Duale

nonché nell’Home-page, alle sezioni “Opportunità per il territorio” e “Informazione & Trasparenza” 
alla voce “Bandi di finanziamento” e sul sito regionale norme.marche.it, al fine di garantire il rispetto 
delle disposizioni in materia di trasparenza e accesso generalizzato, come stabilito dalla DGR n. 
1158 del 09/10/2017, precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/PNRR-Sistema-Duale


3

Il presente decreto è pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche. 

Il sottoscritto in relazione al presente provvedimento dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, che 
non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR n. 64/2014.

 Il Dirigente
           (Massimo Rocchi)

      Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 
luglio 2021; in particolare, la Missione M5, componente C1 - tipologia “Investimento”, intervento “1.4 
Sistema duale” del PNRR; 

- Operational Arrangements (OA) relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell’Italia 
sottoscritti in data 22 dicembre 2021; 

- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi.” e s.m.i. Legge 28 marzo 2003 n.53; 

- Decreto legislativo 17 ottobre 2005, n. 226 «Definizione delle norme generali e dei livelli essenziali 
delle prestazioni sul secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione ai sensi della 
legge 28 marzo 2003, n. 53», e successive modificazioni; 

- Decreto Legislativo 61/2017 recante “Revisione dei percorsi dell’istruzione professionale nel rispetto 
dell’articolo 117 della Costituzione, nonché raccordo con i percorsi dell’istruzione e formazione 
professionale, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera d) della legge 13 luglio 2015, n. 107 
e relativi provvedimenti attuativi”; 

- Decreto ministeriale del 22 maggio 2018 n. 427 “Recepimento dell'Accordo, sancito nella seduta della 
Conferenza Stato Regioni del 10 maggio 2018, Rep. Atti n. 100/CSR, riguardante la definizione delle 
fasi dei passaggi tra i percorsi di istruzione professionale e i percorsi di istruzione e formazione 
professionale compresi nel repertorio nazionale dell'offerta di istruzione e formazione professionale, 
e viceversa, in attuazione dell'articolo 8, comma 2, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n, 61”; 

- Decreto interministeriale del 24 maggio 2018, n. 92 “Regolamento recante la disciplina dei profili di 
uscita degli indirizzi di studio dei percorsi di istruzione professionale, ai sensi dell'articolo 3, comma 
3, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 61, recante la revisione dei percorsi dell'istruzione 
professionale nel rispetto dell'articolo 117 della Costituzione, nonché raccordo con i percorsi 
dell'istruzione e formazione professionale, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera d), della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

- Accordo tra il Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca, il Ministro del lavoro e delle 
politiche sociali, le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano del 1 agosto 2019, repertorio 
atti n. 155/CSR, riguardante l’integrazione e modifica del Repertorio nazionale delle figure nazionali 
di riferimento per le Qualifiche e i Diplomi professionali, l’aggiornamento degli standard minimi 
formativi relativi alle competenze di base e dei modelli di attestazione intermedia e finale dei percorsi 
di Istruzione e Formazione Professionale, di cui all’Accordo in Conferenza Stato-Regioni del 27 luglio 
2011, ai sensi dell’art. 18 del Decreto legislativo 17 ottobre 2005, n. 226; 

- DGR n. 19 del 20/01/2020 ad oggetto: DGR n. 802/2012 concernente "Approvazione dei Manuali per 
la gestione e la rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. 
Revoca DGR n. 2110/2009": sostituzione dell´All. "B" ("Manuale e costi standard") e modifica dell´All. 
"A" ("Manuale a costi reali"); 

- i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 
e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
giovani;

- gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR;



5

- Linee Guida del MLPS per la programmazione e attuazione dei percorsi di Istruzione e Formazione 
Professionale (IeFP) e di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) – Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema Duale”;

- Accordo in conferenza Stato-Regioni del 27/07/2022 sullo schema di decreto recante adozione delle 
"Linee guida per la programmazione e attuazione dei percorsi di istruzione e formazione 
professionale (IeFP) e di istruzione e formazione tecnica superiore (IFTS) in modalità duale". PNRR: 
Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 "Sistema Duale";

- Piano Nazionale Nuove Competenze (PNC) adottato con Decreto Interministeriale del 14 dicembre 
2021, con specifico riferimento al “Sistema duale” e ai suoi destinatari;

- Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 139 del 02/08/2022, di recepimento        
dell’Accordo Stato-Regioni del 27/07/2022;

- Decreti Direttoriali n. 73/2023 e n. 44/2023;
- Decreto Direttoriale n.38 del 7/3/2024 “Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse, ordinarie 

e PNRR per il finanziamento dei percorsi formativi nel sistema duale per l’annualità 2023”;
- Decreto Direttoriale n. 98 del 18/04/2024 “Ripartizione risorse IeFP duale”;
- Decreto Direttoriale n. 99 del 18/04/2024 “Ripartizione risorse IeFP ordinaria”;
- Decreto Direttoriale MLPS n. 100 del 18/04/2024 “Ripartizione risorse PNRR sistema duale anno 

2023”;
- DGR n. 1934/2023 “D. Lgs. 22/2005 e D. Lgs. 61/2017 - Programmazione Regionale dell’offerta 

formativa di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) realizzata dai Centri di Formazione 
Professionale (CFP) e in sussidiarietà dagli Istituti Professionali di Stato (IPS) per l’anno scolastico 
e formativo 2024/2025 e attuazione delle Azioni di sistema a sostegno dei percorsi di IeFP per l’anno 
2023/2024”;

- DGR n. 1036/2024 ad oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per la Missione 5 - 
Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” – Documento di Programmazione Regionale 
dell’offerta formativa “sistema duale” per l’anno formativo 2024/2025 di percorsi di Istruzione e 
Formazione Professionale (IeFP) e di percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) 
a valere sul PNRR anno finanziario 2023;

- DGR n. 1058/2024 ad oggetto: D. Lgs. 226/2005 - DGR n. 1934/2023 e DGR n. 1036/2024 - Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza per la Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema 
duale” – Linee di indirizzo per la definizione dell’offerta formativa di percorsi Triennali di Istruzione e 
Formazione Professionale (IeFP) in modalità duale a valere su risorse statali ordinarie e risorse 
PNRR per l’anno formativo 2024/2025; 

- DDS 732/FOAC/2024 ad oggetto: D.Lgs 226/2005 e PNRR per la Missione 5 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 “Sistema duale” – DGR n. 1934/2023 – DGR n. 1036/2024 e DGR n. 1058/2024 – 
Avviso per la presentazione, da parte dei Centri di Formazione Professionale accreditati presso la 
Regione Marche, di progetti per percorsi Triennali in modalità duale di Istruzione e Formazione 
Professionale (IeFP), Anno formativo 2024/2025 – Capitoli 2040210093, 2040210059 e 2040210014, 
€ 4.095.036,00;

- DDS 811/FOAC/2024 ad oggetto: D. Lgs 226/2005 e PNRR per la Missione 5 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 “Sistema duale”, DGR n. 1058/2024 e DDS n. 732 del 07/08/2024 – Avviso per la 
presentazione, da parte dei Centri di Formazione Professionale accreditati presso la Regione 
Marche, di progetti per percorsi Triennali in modalità duale di Istruzione e Formazione Professionale 
(IeFP), Anno formativo 2024/2025 - Ammissibilità a valutazione delle domande di finanziamento 
presentate e nomina della Commissione Tecnica di valutazione; 

- Verbale di valutazione ID: 34486264|24/09/2024|FOAC.



6

Motivazione
Nei termini di quanto stabilito con DGR n. 1934/2023 la Giunta regionale, con successiva DGR n. 
1036/2024, ha approvato  il Documento di Programmazione Regionale dell’offerta formativa “sistema 
duale” per l’anno formativo 2024/2025 di percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) e di 
percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) a valere sul PNRR anno finanziario 2023, 
formulata in attuazione della Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
n.139 del 2 agosto 2022, avente ad oggetto “Linee Guida per la programmazione e attuazione dei 
percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) e di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore 
(IFTS) in modalità duale”, in recepimento dell'Accordo in sede di Conferenza permanente per i rapporti 
tra Stato, Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano del 27 luglio 2022.
Per quanto concerne, nello specifico, i percorsi Triennali in modalità duale di Istruzione e Formazione 
Professionale (IeFP) l’offerta per l’anno formativo 2024/2025 è stata approvata con DGR n. 1058/2024, 
a valere sulle risorse previste dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per la Missione 5 - 
Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” in complementarietà con le risorse ministeriali 
ordinarie.
In particolare, è stato previsto di realizzare n. 15 corsi Triennali in modalità duale, finalizzati al rilascio di 
una Qualifica professionale di Operatrore IeFP, attraverso l’emanazione di uno specifico Avviso rivolto 
ai Centri di Formazione Professionale accreditati presso la Regione Marche per la macro-tipologia 
formativa “Obbligo Formativo” e per i percorsi di Istruzione e Formazione professionale (IeFP). 

Per questa tipologia di percorsi, sulla base delle disposizioni Ministeriali e delle Linee guida per la 
realizzazione degli interventi del PNRR, è stato previsto l’utilizzo di una UCS nazionale (fascia C) pari a 
Euro 76,8 ora/corso + Euro 0,84 ora/allievo per le ore effettive di partecipazione dell'allievo all’intero 
percorso. 
Considerato che l’offerta formativa in parola è stata articolata su n. 15 corsi, l’investimento pubblico totale 
è stato determinato nell’importo di Euro 4.095.036,00 calcolato come sotto indicato:

Beneficiari N. 
corsi

N. 
allievi/
corso

UCS nazionale (€) Monte ore/corso 
max

Importo max 
contributo unitario (€)

Spesa max 
complessiva (€)

Centri di 
Formazione 
Professionale  

15 18

Fascia C 
= (€ 76,8 x 990 ore) 
+  (0,84 x 990 ore

x n. 18 allievi)

2.970
= (990 ore x 

n. 3 anni)
273.002,40 4.095.036,00

Quali destinatari degli interventi in parola, n. 18 allievi per ciascun corso, sono stati individuati i giovani 
in obbligo di istruzione/diritto-dovere che abbiano conseguito il diploma di scuola secondaria di primo 
grado e che non abbiano ancora compiuto 16 anni alla data dell’avvio delle attività formative.

Con DDS 732/FOAC/2024 è stato, dunque, approvato l’Avviso ed entro il termine fissato per la 
presentazione delle domande di ammissione a finanziamento (ore 13,00 del 16/09/2024) sono pervenuti 
n. 14 progetti Triennali di IeFP in modalità duale. 

Con DDS 811/FOAC/2024 il sottoscritto, Responsabile del Procedimento, ha eseguito sul sistema 
informativo Siform2 la prevista istruttoria di ricevibilità ed ammissibilità, ammettendo a valutazione tutti i 
n. 14 progetti ed ha, contestualmente, nominato la Commissione Tecnica per la valutazione degli stessi. 

In esito ai lavori della Commissione Tecnica di Valutazione, è stato trasmesso al sottoscritto Verbale di 
Valutazione ID: 34486264|24/09/2024|FOAC, dal quale risulta la graduatoria dei n. 14 progetti Triennali 
duali IeFP ammessi a finanziamento, come riportata nell’Allegato “A” che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 



7

Con successivo e apposito decreto si procederà all’assunzione degli impegni di spesa e ad ammettere 
a finanziamento i progetti risultanti nelle posizioni dalla n. 1 alla n. 14 della graduatoria riportata in 
Allegato “A”, ai quali saranno concessi i contributi contributi a valere sulle risorse del PNRR per la 
Missione 5 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Sistema duale” e sulle risorse Ministeriali ordinarie.

L’ammissibilità della spesa, in coerenza con la DGR n. 1058/2024, può essere riconosciuta a partire 
dall’effettivo avvio delle attività formative, come dettagliato al paragrafo 9.3 del citato Avviso.  
I Responsabili del procedimento di gestione di seguito indicati, come previsto dall’Art. 17 dell’Avviso, 
provvedano all’attività di gestione e monitoraggio dei progetti formativi sotto indicati, compresa l’attività 
relativa alla procedura finanziaria attinente all’erogazione ai beneficiari degli acconti e degli eventuali 
saldi o recuperi:

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Centro di Formazione Professionale

1098155 Fondazione Centro Professionale 
Artigianelli Opera Don Ernesto Ricci  

1097955 Fondazione Centro Professionale 
Artigianelli Opera Don Ernesto Ricci  

1098058 Agorà Società Cooperativa
Roberta Ballatori Gagliardi

1098254 Associazione Wega Impresa Sociale

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Centro di Formazione Professionale

1097950
E.N.D.O. - F.A.P. Centro di 

Formazione Professionale Don Luigi 
Orione

1097951
E.N.D.O. - F.A.P. Centro di 

Formazione Professionale Don Luigi 
Orione

1097952
E.N.D.O. - F.A.P. Centro di 

Formazione Professionale Don Luigi 
Orione

Giuseppina Galosi

1098138 E.N.F.A.P. MARCHE

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Centro di Formazione Professionale

1097980 Fondazione Enaip "S.Zavatta" Rimini

1097981 Fondazione Enaip "S.Zavatta" Rimini

1097945 IAL Innovazione Apprendimento 
Lavoro Marche SRL Impresa Sociale

Linda Giovagnetti

1097988 IAL Innovazione Apprendimento 
Lavoro Marche SRL Impresa Sociale

1098058 Agorà Società Cooperativa



8

Anno scolastico 2024/2025Nominativo
Responsabile del procedimento Cod. SIFORM2 Centro di Formazione Professionale

1097957 Società Cooperativa Sociale                      
Centro Papa Giovanni XXIIIGiancarlo Faillaci

1097962 Società Cooperativa Sociale                      
Centro Papa Giovanni XXIII

 
Si prevede la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Marche, al fine di 
garantire il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza e accesso generalizzato, come stabilito 
dalla DGR n. 1158 del 09/10/2017, precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR n. 64/2014.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra rilevato si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto: D. Lgs 
226/2005 e PNRR per la Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” – DGR n. 
1036/2024 - DGR n. 1058/2024 – DDS 732/FOAC/2024 – DDS 811/FOAC/2024. Approvazione della 
graduatoria dei progetti formativi per percorsi Triennali in modalità duale di Istruzione e Formazione 
Professionale (IeFP), Anno formativo 2024/2025. 
                                                                                
                                                                                 Il Responsabile del procedimento

Giancarlo Faillaci
   Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- Allegato “A” – Graduatoria progetti di percorsi Triennali duali IeFP anno formativo 2024/2025.



NR. SOGGETTO PROPONENTE CODICE PROGETTO SIFORM2 TITOLO DEL PROGETTO DA SIFORM 2 PUNTEGGIO

1

E.N.D.O. - F.A.P. Centro di Formazione 

Professionale Don Luigi Orione

Via IV novembre, 47, 61032 FANO (PU) C.F.: 

01277870414, tel 0721/804770, E-MAIL: 

segreteria@donorionefano.it, PEC: 

direzione@pec.donorionefano.it

1097950

CORSO di ISTRUZIONE e 

FORMAZIONE PROFESSIONALE in 

OPERATORE

ELETTRICO

88,80

2

Fondazione Centro Professionale Artigianelli 

Opera Don Ernesto Ricci                                                    

Via Don Ernesto Ricci, 4/6,  63900 Fermo (FM) C.F.: 

90031690440, Tel:. 0734 229956,  Email: 

info@cfpartigianelli.it ; Pec: 

postacertificata@pec.cfpartigianelli.it

1097955
OPERATORE DI IMPIANTI 

TERMOIDRAULICI
88,65

3

Fondazione Centro Professionale Artigianelli 

Opera Don Ernesto Ricci                                                    

Via Don Ernesto Ricci, 4/6,  63900 Fermo (FM) C.F.: 

90031690440, Tel:. 0734 229956,  Email: 

info@cfpartigianelli.it ; Pec: 

postacertificata@pec.cfpartigianelli.it

1098155

OPERATORE ALLA RIPARAZIONE 

DEI VEICOLI A MOTORE 

(Manutenzione e

riparazione delle parti e dei sistemi 

meccanici ed elettromeccanici)

88,40

4

E.N.D.O. - F.A.P. Centro di Formazione 

Professionale Don Luigi Orione

Via IV novembre, 47, 61032 FANO (PU) C.F.: 

01277870414, tel 0721/804770, E-MAIL: 

segreteria@donorionefano.it, PEC: 

direzione@pec.donorionefano.it

1097951

CORSO di ISTRUZIONE e 

FORMAZIONE PROFESSIONALE in 

OPERATORE ALLA

RIPARAZIONE DEI VEICOLI A 

MOTORE

88,35

5

E.N.D.O. - F.A.P. Centro di Formazione 

Professionale Don Luigi Orione

Via IV novembre, 47, 61032 FANO (PU) C.F.: 

01277870414, tel 0721/804770, E-MAIL: 

segreteria@donorionefano.it, PEC: 

direzione@pec.donorionefano.it

1097952

CORSO di ISTRUZIONE e 

FORMAZIONE PROFESSIONALE in 

OPERATORE ALLA

RIPARAZIONE DEI VEICOLI A 

MOTORE

88,35

6

Fondazione Enaip "S.Zavatta" Rimini

Viale Valturio, 4, 47923 Rimini (RN), C.F.: 

02291500409, tel. 0541367100, E-MAIL: 

info@enaiprimini.org  PEC: 

fondazione@pec.enaiprimini.org

1097981
OPERATORE DELLE PRODUZIONI 

ALIMENTARI
87,15

7

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Marche 

SRL Impresa Sociale                                               

Via dell'Industria 17/A, 60131 Ancona (AN) CF: 

00923921001 Tel: 071/2814639 Email: 

info@ialmarche.it PEC: ialmarche@mondialposta.it

1097945

Operatore del benessere - 

Erogazione dei servizi di trattamento 

estetico

87,00

8

Fondazione Enaip "S.Zavatta" Rimini

Viale Valturio, 4, 47923 Rimini (RN), C.F.: 

02291500409, tel. 0541367100, E-MAIL: 

info@enaiprimini.org  PEC: 

fondazione@pec.enaiprimini.org

1097980 OPERATORE ELETTRICO 84,65

9

Associazione Wega Impresa Sociale

Viale Cesare Battisti, 127/B, 63857 Amandola (FM) 

C.F.: 01997100449, tel.0736 848619, Email: 

info@wegaformazione.com; Pec: wega@pec.it 

1098254
OPERATORE DELLA 

RISTORAZIONE   
83,40

10

Società Cooperativa Sociale Centro Papa 

Giovanni XXIII                                                                      

Via Madre Teresa di Calcutta, 1, 60131 Ancona (AN), 

CF:93058460424, Tel. 071 214 0199, E-mail: 

formazione@centropapagiovanni.it;PEC: 

centropapagiovannicoopsoc@pec.confcooperative.it

1097957 Operatore ai servizi di impresa 80,55

11

Società Cooperativa Sociale Centro Papa 

Giovanni XXIII                                                                      

Via Madre Teresa di Calcutta, 1, 60131 Ancona (AN), 

CF:93058460424, Tel. 071 214 0199, E-mail: 

formazione@centropapagiovanni.it;PEC: 

centropapagiovannicoopsoc@pec.confcooperative.it

1097962 Operatore Grafico Ipermediale 80,25

12

IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Marche 

SRL Impresa Sociale                                                  

Via dell'Industria 17/A, 60131 Ancona (AN) CF: 

00923921001 Tel: 071/2814639 Email: 

info@ialmarche.it PEC: ialmarche@mondialposta.it

1097988

Operatore della ristorazione - 

Preparazione degli alimenti e 

allestimento piatti

74,50

13

 E.N.F.A.P. MARCHE                                                          

Via XXV Aprile 37/A, 60125 Ancona (AN) C.F.: 

93086240426,  Tel.:  0710987121, E-MAIL: 

info@enfapmarche.it PEC: enfapmarche@pec.it

1098138 Operatore del Legno_MC 72,20

14

Agorà Società Cooperativa 

Via Cimabue, 21 60019 – Senigallia (AN) 

CF:01406700425 Tel:0717922437 Email: 

info@agora.ancona.it PEC: agora@arubapec.it

1098058 OPERATORE ELETTRICO 71,00

Allegato “A” – Graduatoria progetti di percorsi Triennali duali IeFP anno formativo 2024/2025.  

1


	NumeroDataRep: n. 850 del 25 settembre 2024


